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MURTlclmLIIiAB pRCNIENclAL DE cArAMAREA
0FICINA GENERAL DE GEST16N DE RECuRSOS HUMANOS

``Afio del Bicentenario del Perti: ZOO afros de lndependencia"

RESOLUC16N DE 6RGANO SANCI0NADOR N. Z62-2021-OS-PAD-MPC

Cajamarca,    o  9   D\C  Z021

VISTOS:

EI  Expediente  N°  6372 -2019;  Resoluci6n  de 6ngano  Instructor  N®  249-2020-Ol-PAD-MPC;  lnforme de

6rgano Instructor N° 255-2021rol-PAD-MPC de fecha 07 de diciembre de 2021, y

CONSIDERANDO:

Que,  la  Ley  N9  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  desarrolla  en  su  Titulo  V  el  nuevo  Regimen  Disciplinario  y
Procedimiento   Sancionador   en    el   Sector   Pjiblico,   en   cuanto   a   su   vigencia,    Ia    Undecima    Disposici6n
Complementaria Transitoria del  Reglamento General de referida  Lay Ng 3cO57 aprobado por Decreto Supremo
N°- who-2014-PCM sehala que'. "EI iitulo correspondiente al  regimen disciplinario y procedimiento s?nciorador
entra en vigencia a los tre; (3) meses de publicado el presente reglamento con el  fin quf la: e_nt.id?de.s a.de_c_u.e:
J.ntemomenreo/procedi.mi.enfo";asi,yestandoaqueelreferidoreglamentofuepublicadoel13dejuniode2014,
elr6gimendisciplinarioyprocedimientosancionadorconformealaLeydeServicioCivilentr6envigenciaapartir
del  14  de  septiembre  de  2014,  par  lo  que  corresponde  accionar  conforme  a  las  reglas  establecidas  en  dicho

procedimiento.

';:v:o6:D:o¥2€;8o82S„3to4„5ooL?ENTIFICAC16NDELSERVIDORIA|

•        WILDERSAPOL6PEZ

-         DNINO

-      Cargo
-      Area/Dependencia
-       PeriodoLaboral
-      Tipodecontrato
-      Situaci6n  laboral

: 40286954
:  Residente

: Sub Gerencia de Circulaci6n Vial.

: Desde el 02 de octubre de 2011 hasta la actualidad
:  Decreto  Legislativo Ng 276
: Con VI'nculo Laboral Vigente.

ANTECEDENTES:

Que,Con!pformeN389-Z017-SGCV`/T-MPC(Fs.11)defecha04demayode2017,elSubGerentedeCiroulaci6n
Vial-Victor Angel  Pizan  Mendoza,  solicita  al Gerente de Vlalidad  y Transporte -Danilo Alex Neciosup Colchado
laliquidaci6ndeactividadesdemantenimiento,paralocualindicaquesedebecontratarunconsultorquerealice
la liquidaci6n t6cnica financiera de las actividades de mantenimiento ejecutadas en los afios 2015 -2016.

Por tanto,  mediante ent_rato de Consultoria  N.150-2017-OGA±4!£ (Fs.  92-92) de fecha  19 de diciembre de
2017,  se  contrata  los  servicios  del  consultor Jos€  Luis  Vasquez  Hemandez,  estableci6ndose  en  la  CLAUSULA
SEGJNDAelob.|etodelcoutrato.."Elpresentecontratotieneporobjetolaliquidaci6pfipan_:ier?d?,Ias?c:,i.vl'dades
de mantenimialnto ejecutadas en lo: afios 2015-2016, realizadas por la Sub Gerencia de Circulaci6n Vial".

Que, el consultor mediante Expediente N° 24849 (Fs.142) hace llegar las liquidaciones tecnico financieras de las
actividades de mantenimiento, materia del contrato de consultoria, Asimismo, con carta de fecha 16 de abril de
2018, el consultor Jose  Luis Vasquez Hemandez indica al Sub Gerente de Circulaci6n Vial que en  la fecha  18 de
marzo  de  2018  hizo  llegar  las  liquidaciones  financieras  en  cumplimiento  de  su  contrato,  per  lo  que  Solicita
continuar con el tramite de su conformidad.

Sinembargo,mediantelnformeN.052-2018-CEHG-AT/SGCV-GDVvT-Mug(Fs.112)defecha25deabrilde2018,
el Asistente Tdenico de la SGCV-MPC -Cesar Huaman Gallardo indica que las actividades de mantenimiento han
sido  mal  administradas,  asimismo,  recomienda  que  el  consultor  reaLice  la  liquidaci6n  tecnica  financiera  de
acuerdo a la Directiva  N° 002-2010-Gl_MPC.
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MUNICIIIAI.IDAD PROVINCIAL DE CA|AMARCA

OFICINA GENERAL DE GEST16N  DE  RECURSOS HUMANOS
``Afio del Bicentenario del Perti: ZOO afros de Independencia"

RESOLUC16N  DE 6RGAN0 SANCIONADOR N® 262-2021-OS-PAD-MPC

En ese contexto, con informe 410-2018-SGCVYT-MPC (Fs.123) de fecha 22 de junio de 2018, el Sub Gerente de
Circulaci6n Vial -Victor Piz5n Mendoza informa al Gerente de Vialidad y Transporte -Arturo Juarez Nieto que se

suscribi6  el   Contrato  de  Consultoria   N°   150-2017-OGA-MPC   para   realizar  la  ELquidaci6n  financie[a  de   las

actividades de mantenimiento 2015-2016, sin  embargo  indica tambi€n  que ``giresoonsobi.//.dad de/ supervLisQ£

;::;;:;f#;:::;g;:::f:::::;g::;:f:::gf#::;;;::::;f:::::::f::::::!=;#:::::f::::::
Que,  con  iferme  N.  064-07-2018-LAAG-AC-UPDP-OGGRRHH-MPG  (Fs.  128)  de  fecha  18  de julio  de  2018,  el
analistalegaldecontratoshacellegarreportehist6ricodecontratosalGerentedeVialidadyTransporte-Arturo
Juarez  Nieto-Gerente  de Vialidad  y Transporte  indicando:  "Siguiendo  con  la  revisi6n  del  documento,  se  indica

que las actividades a liquidar son de los periodos 2015, 2016 y 2017, donde existieron responsables de los cuales
se  hace  llegar un  reporte  hist6rico  de  contratos y adendas de  las siguientes  personas  (...)  Wilder Sapo  L6pez,
Wilson  Enrique Vergara  Perez Gerson, Abiu  Dfaz Alcalde y Katherine del Carmen  Ri'os Chavez''.

Que, con iatorme N® 604-2018-SGVC-GvyT-Mpg (Fs.140) de fecha 11 de setiembre de 2018, el Sub Gerente de
Circulaci6n  Vial-Victor Angel  Pizan  Mendoza  solicita  al Jefe de  la  Unidad  de  Contabilidad  -Rafael  Chavez  Rfos

verifique la ejecuci6n financiera realizada  por el consultor Jose  Luis Vasquez Hernandez.

Que,  con  informe N® 0021-2018-JRAS-uC-OGA-MPC (Fs.  141)  de fecha  17 de setiembre de  2018,  el  CPC Jorge
Kevin  Andrade  Sotomayor  informa  al  Jefe  de  la  Unidad  de  Contabilidad  -Rafael  Chfvez  Rfos  que  ``Iuego  de

verificarlaejecuci6nfinancieradebomanifestarqueseencuentra£g±±!m!anuestrosregistros,montostotales

por actividad y clasificador de gasto".

Que,  con  lnforme  N® 003-2018-SGCV-GVvT-MPC (Fs.  147-150)  de fecha  19 de setiembre de 2018,  el Asistente
Administrativo -Luis Fernando Escalante Palacios informa al Sub Gerente de Circulaci6n vial-Victor Angel  Pizan

Mendoza que la documentaci6n financiera presentada por el consultor se encuentra completa y concluye ``5e do
la  confor;idad  a la  liquidaci6n financiera,  en  cumplimiento del  contrato suscrito..( .... )  se  recpmiend.a  :ol.i.cita,r
opini:n legal con la findlidad de aeterminar la procedencia de par lo menos el 60% del pago tal como lo indica la
cl6usula del contrato" .

Que, con informe N® 634-2018-SGCV.GVvT-MPC (Fs.151-152) de fecha 21 de setiembre de 2018, el Sub Gerente
de Circulaci6n vial-Victor Angel Piz5n  Mendoza comunica al Gerente de Vialidad y Transporte lo siguiente:  "esfo
Sub  Gerencia  emi.e  la  conformldad  a  la  liquidcici6n financiera  de  las  Activ;dcldes antes  .IncJ.Icadas,  a±±£d|anda

a_endlente la llauidacl6n t6cnica.  Ia in.Isma aue no se ha Dodido  reallzar Dor falta de.informaci6n de parte de los
resoonsob/es" (Subrayado nuestro).

Que,  con  informe  N° 271-2018-OAL/RLDB-GVT-MPC (Fs.154)   de fecha  11 de octubre  de 2018 la Asesora  Legal
de la Gerencia de Vialidad y transporte emite opinion sobre el contrato de consultori'a, y concluye que se derive
el  expediente  a  la  Oficina  General  De  Administraci6n  para  que  a  traves  de  la  unidad  de  logistica  y  servicios

generales proceda conforme a sus atribuciones, debido a que el Contrato de Comsultorfa N.150-2017-OGA-Mpf.
fue suscrito par la Oficina General de Administraci6n.

Que, con  informe N° 230-2018-AL/ULysG-OGA-MPC (Fs.159) de fecha  15 de noviembre de 2018, el asesor legal
de  la  unidad  de  Logfstica  y  servicios  generales  concluye  que:  ``al  ext.stt.r /crs  con/ormi.dcides  de /os  //.qu/.dc7c/.one5

financieras y dar cuenta que por razones ajenas al consultor no se ha culminado con la liquidaci6n t6cnica hecho
que se enmarca claramente en la CLAUSULA SEXTA DEL PAGO segdn contrato" .

Que,  con  carta  de fecha  19 de  noviembre de  2018  (Fs.  242)  el  consultor Jose  Luis Vasquez  Hernandez  indica  al
Sub  Gerente  de  Circulaci6n  vial  que  los  responsables  de  las  actividades  no  han  proporcionado  informaci6n
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MUNlc:ImL112AH pROvlNGIAL DE cA*AMARCA
OFICINA GENERAL DE GEST16N  DE RECURSOS HUMANOS

"Afio del Bicentenario del Perti: ZOO afros de lndependencia"

RESOLuC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N° 262-2021-OS-PAD-MPC

suficiente en forma oportuna,  e indica tambien  que la  demora  en  su  aprobaci6n fue  por causas estrictamente
atribuibles  a   la   entidad.   Asimismo,   indica   el   consultor  que   hace   IIegar   los   proyectos   de  resoluciones  de
aprobaciones   de   las   cuatro   actividades   de   mantenimiento   para   su   aprobaci6n   (Fs.   229-241),   proyectos
resolutivos que fueron alcanzados el 19-03-2018.

Que,  con  lnforme  N®  806-2018.SGCV-GvyT-MPC  (Fs.  243)  el  Sub  Gerente  de  Circulaci6n  Vial-  Luis  Fernando
Escalante Palacios solicita al Gerente de Vialidad y Transporte la evaluaci6n y aprobaci6n de resoluci6n para las

actMdades de mantenimiento.

Que,conoficioN®007-Z018-JLVH-MPCdefecha10dediciembrede2018(Fs.251)elconsultorJos6LuisVasquez
Hernandez SOLICITA se de cumplimiento al Contrato de Consultoria N° 150-2017-OGA-MPC y se proceda al pago
respectivo.

Que,  con  informe  legal  N® 254-2019-OGAJ-MPC,  (Fs.  281-282)  de fecha  13  de  mayo de  2019 el  Director de  la
Oficina General de Asesori'a Juridica, concluye que es procedente el pago al consultor hasta par un 60% de monto
contractual.  Asimismo,  recomienda  se  derive  actuados  a  la  Oficina  de  Secretari'a  T6cnica  de  Procedimientos
Administrativos  Disciplinarios  para  investigaci6n  y  deslinde  de  responsabilidades  por  el  mal  procedimiento
ejecutado (demora en entrega de informes y sus consecuencias).

En consecuencia, mediante Proveido N° 5634 de fecha 03 de setiembre de 2019 se remite copia de actuados a
Secretaria T6cnica de Procedimientos Administrativos Disciplinarios.

Mediante  Cedula  de  Notificaci6n  N°  535-2020-STPAD-OGGRRHH-MPG,  de  fecha  09  de  diciembre  de  2021  (Fs.
311), se procede a notificar al investigado WILDER SAPO L6PEZ con la Resoluci6n de 6rgano Instructor N° 249-
2020-Ol-PAD-MPC y sus actuados, siendo notificado en su domicilio.

En  ese  orden  de  ideas,  habi€ndose  notificado  validamente  la  Resoluci6n  de  6rgano  Instructor  N®  249-2020-
STPAD-OGGRRHH-MPC al investigado, este ha cumplido con presentar sus descargos.

IDErmFlcAct6N DE LA(si FALTA(sl Disc]pLl hiARIAls) iM p_uTADA{s).:

Se investiga al Servidor WILDER SAPO L6PEZ por la presunta comisi6n de la falta la prevista en del descrita en el
Art.  85  literal  q)  de  la  Ley  N°  30057  ``Ley  del  Servicio  Civil'',  el  que  indica:  '`las  demas  que  sefiala  la  Ley",  en
especifico el Art.  loo a del D.S  N° 040-2014-PCM, que aprueba el  Reglamento General de la  Ley N° 30057 `'Ley

del  Servicio  Civil  que  precisa  `Tambien  constituyen  faltas  para  efectos  de  la  responsabilidad  administrativa
disciplinaria aquellas previstas en  L.) y el Art.  239 de la  Ley N°  27444 ``Ley de  Procedimientos Administrativos
Generales'";  subsumiendo  la  falta  en  el    artfculo  261°,1  numeral  3)  del  TUO  de  la  Ley  N°  27444  -  Ley  del
Procedimiento  Administrativo  General,  aprobado  mediante  D.  S  N°  004-2019-JUS;que  prescribe:   `Demorar
injustificadamente la remisi6n de dates, actuados o expedientes solicitados para resolver un procedimiento a
Ia producci6n de un acto procesal sujeto a plazo determinado dentro del procedimiento administrativo''.

ELCHOS Y ANALISIS RESPECTO A LA PRESUNITA COMISION DE FALTA ADMINIS|B±E±±:

DESCARGOS PRESENITADOS POR EL INVESTIGADO WILDER SAPQ±L6PEZ DE FECHA 22 DE DICIEMELRE DELZQZQ.

Con fecha 22 de diciembre del 2020 presenta su descargo (Fs. 312-330) alegando lo siguieTite:

-   Que, el 30 de septiembre del afro 2014 fue despedido de manera arbitraria y repuesto par mandato I.udicial

de  10 de febrero de 2020; desde el 19 de diciembre de 2014 al  31 de mayo de 2016 se desempefi6 como
responsable tecnico y del 01 de junio de 2016 al 05 de agosto de 2016 por medio de una medida cautelar y

que la documentaci6n fue entregada al supervisor de la actividad lng. Wilson Vergara Perez.
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MUNICIPALIDADPROVIIVCIALDECA}AMARIA

0FICINA GENERAL DE GEST16N  DE RECURSOS HUMANOS
"Afro del Bicentenario del Perti: 200 afros de Independencia"

RESOLUC16N DE 6RGAN0 SANcloNADOR N. 262-2021-OS-PAD-MPC

ARTfcuLO  TERCERO:  REGISTRAR  la  sanci6n  impuesta  en  el  Registro  Naclonal  de  Sanciones  de  Destituci6n  y
Despido,  de  conformidad  con  lo  previsto en  la  Resoluci6n  de  Presidencia  Ejecutiva  N°  264-2017-SERVIR/PE con

laqueseformalizalaaprobaci6ndelaDirectivaqueregulaelfuncionamientodelRegistroNacionaldeSanciones

contra Servidores Civiles''.

ARTICULO CUARTO:  NOTIFICAR Ia  presente resoluci6n  al  investigado en su domicilio  real que se ubica enLa¥:±a

PaiN°  1635, de la ciudad de Caiama±£a±

REGisTRESE Y COMUNiQUESE

DOCUMENTO  FIRMADO  DIGITALMENTE
--------------.----.---------------------------------------------------.-----_

ABG.  EDWIN  ORLANDO CASANOVA MOSQUEIRA
DIRECTOR

OFICINA GENERAL DE  GEST16N  DE  RECURSOS  HUMANOS

MUNICIPALIDAD  PROVINCIAL  DE CAJAMARCA

DISTRIBUCION

-Exp.124995-2018

-    lnteresado
-    Archivo

-     Inforrnftica

-      UPDP

-      URyf\S

-     STPAD
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MUNICIRALIDAH PROVINCIAL DE CA|AMARCA

OFICINA GENERAL DE GEST16N  DE  RECURSOS HUMANOS
"Ario del Bicentenario del Perti: 200 afros de Independencia"

RESOLuC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N° 262-2021-OS-PAD-MPC

pese a que habrl'a sido I.eiterado en \/arias oportunidades. Generando como consecuencia que no se pueda
cumplir con  la  Liquidaci6n fl'sica -financiera de dicha Actividad de Mantenimiento,

e)      Concurrencia de varias faltas:
El presente caso no se advierte la concurrencia de varias infracciones.

f)       Participaci6n de unoomasservidoresen  lafalta:
En el presente caso no se aclvierte la participaci6n de otros servidores.

g)       La reincidencia en  la comisi6nde lafalta:
El  investigado no es reincidente en la comisi6n de la falta descrita.

h)      Lacontinuidad en la comisi6n delafalta:

En  el  presente caso no configura dicha condici6n.

i)        El beneficio ilicitamente obtenido:

No se ha determinado beneficios obtenidos par el investigado.

Que, en atenci6n al inciso a) del articulo 103° del Reglamento General de la Ley del Servicio Civil, se advierte

que en el  presente caso  no se configura ninguna eximente de responsabilidad  previsto en el arti'culo 104° de la
norma  en  comento,  por lo que en  atenci6n  a  las condiciones evaluadas y graduaci6n  de sanci6n  prevista en  el

articulo 91° de la Ley N° 3cO57 -Ley del Servicio Civil, corresponde aplicar la sanci6n de SUSPENS16N al  infractor

respecto de los hechos que se indican.

Que, estando a lo antes expuesto, teniendo en ouenta lo sefialado por Texto Unico Ordenado de la Ley N°
27444, Ley de Procedimiento Administrativo General, aprobado par Decreto Supremo N9 004-2019-JUS y en uso
de  las  facultades  conferidas  por  la  Ley  N°  30057,  Ley  del  Servicio  Civil,  su  Reglamento  General  aprobado  por
Decreto    Supremo    N°    040-2014-PCM,     Directiva     N9    02-2ol5-SERVIR/GPGSC,     "Regimen     Disciplinario    y

Procedimiento  Sancionador de  la  Ley  N9  30057,  Ley  del  Servicio Civil"  aprobada  por  Resoluci6n  de  Presidencia

Ejecutiva  N9101-2015-SERVIR-PE, modificada  por Resoluci6n de Presidencia  Ejecutiva  N9 092-2016-SERVIR-PE.

SE  RESuELVE:

ARTICULO  PRIMERO; SANcloNAR CON TREINTA (30) DIAS DE SUSPENSION  SIN  GOCE  DE  REMUNERACIONES a

WILDER SAPO LOPEZ en  calidad de Residente de la Actividad:  Mantenimiento de Pavimentos Rigidos y Flexibles

en  la ciudad de Cajamarca vulner6 lo establecido en el Artfculo 85° inciso q) de la  Ley N° 3cO57,  Ley del Servicio
Civil,  que establece:  "q)  Las  demas que sefiala  la  Lev',  por haber  inobservado  el  artfculo  261°.1  numeral  3)  del
TUO  de  la  Ley  N°  27444,  Ley del  Procedimiento Administrativo General  aprobado  mediante  Decreto Supremo
D.S  N° 004-2019-JUS,  que  prescribe:  "3)  Demorar  injustificadamente  la  remisi6n  de  (...) expedientes solicitados

Para resolver un procedimiento („.) sujeto a plazo determinado dentro del procedimiento administrativo.

ARTfcuL0 SEGUNDO:  El  servidor sancionado  podra  interponer recurso de  reconsideraci6n  o apelaci6n  dentro
de  los  quince  (15)  dias  habiles  siguientes  a  la  notificaci6n  de  la  presente  resoluci6n,  debiendo  presentar  el

impugnatorio  ante  el  DIRECTOR  DE  LA  0FICINA  GENERAL  DE  GEST16N  DE  RECuRSOS  HUMANOS,  que  por  este

acto  resuelve  sancionarlo.  La  interposici6n  de  los  medios  impugnatorios  no  suspende  la  ejecuci6n  del  acto
impugnado.  El  recurso  de  reconsideraci6n  sera  resuelto  por el  DIRECTOR  DE  LA  0FICINA GENERAL  DE  GEST16N

DE  RECURSOS HUMANOS, que por este acto resuelve sancionarlo.  La interposici6n de los medics impugnatorios

no suspende  la  ejecuci6n  del  acto  impugnado.  El  recurso de  reconsideracidr  sera  resuelto  por el  DIRECTOR  DE

LA  OF[CINA GENERAL  DE  GEST16N  DE  RECURSOS  HUMANOS y  el  recurso  de  apelaci6n  a  cargo  del Tribunal  del

Servicio Civil, de conformidad con el articulo 90° de la ley N° 3cO57,  Ley del Servicio Civil.
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL 13E CA}AMARC:A

0FICINA GENERAL DE GEST16N  DE  RECURSOS HUMANOS
"Afio del Bicentenario del Perti: ZOO afios de Independencia"

RESOLuC16N DE 6RGANO SANCIONADOR N® 262-2021-OS-PAD-MPC

Que, corresponde analizar los descargos del servidor:
Conforme se aprecia del  lnforme N° 064ro7-2018-LAAG-AC-UPDP-OGGRRHH-MPC (Fs.128) de fecha  18 de julio
de  2018,  el  analista  legal  de  contratos  hace  llegar  reporte  hist6rico  de  contratos  al  Gerente  de  Vialidad  y
Transporte -Arturo  Juarez  Nieto-  Gerente  de  Vialidad  y Transporte  indicando:  "Siguiendo  con  la  revisi6n  del

documento,  se  indica  que  las  actividades  a  liquidar  son  de  los  periodos  2015,  2016  y  2017,  donde  existieron
responsables de los cuales se hace llegar un reporte hist6rico de contratos y adendas de las siguientes personas

(...)  Wilder  Sapo  L6pez,  Wilson  Enrique  Vergara  P6rez  Gerson,  Abiu  Dfaz  Alcalde  y  Katherine  del  Carmen  Rios
Chavez".

De  las  actividades  de  mantenimiento  se  tenia  que  hacer  tanto  la  Liquidaci6n  T6cnica  como  la  Liquidaci6n

Financiera;  siendo  que  la  Liquidaci6n  T6cnica  estaba  a  cargo  de  los  residentes  y  supervisores  a  cargo  de  las
actividades de  mantenimiento; en  ese  sentido,  el  imputado WILDER SAPO  L6PEZ tenia  la  obligaci6n  de  realizar

la  liquidaci6n tecnica, segun   lo indica el lnforme  N° 410-2018-SGCVYT-MPC,  pese a  las reiteradas notificaciones

paratalfin;enconsecuencia,elservidornohapresentadoinformealgunoquedesvirtuelafaltaimputada;pues
del  analisis de todo  lo  actuado se aprecian  periodos en  los que  el servidor se  encontraba  prestando servicios,
como  el  comprendido  entre  el  01  de junio  de  2016 y  05  de  agosto  de  2016,  pese  a  ello,  no  ha  entregado  la
informaci6n correspondiente para realizar la liquidaci6n t€cnica, tal como informa el Sub Gerente de Circulaci6n

Vial  en  su  lnforme  N°  634-2018-SGCV-GvyT-MPC  (Fs.  151-152)  de  fecha  21  de  setiembre  de  2018,  en  el  que
indica:  "QUEDANDO  PENDIENTE  LA  LIQUIDAC16N  TECNICA,  LA  MISMA  QUE  NO  SE  HA  PODIDO  REALIZAR  POR

FALTA   DE   INFORMAC16N   DE   PARTE   DE   LOS   RESPONSABLES";   en   consecuencia   persiste   el   hecho   de   haber

vulnerado el Art. 38 del Texto Unico Ordenado ITUO) de la Ley de Procedimientos Administrativos Generales; en
consecuencia, ha incurrido en la comisi6n de la falta de car5cter disciplinario descrita en el artioulo 85° inciso q)
de  la  Ley N9 30057,  Ley del  Servicio CivH  que  prescribe:  "q)  las demas que sefiala  la  Lev';  por la vulneraci6n del

articulo261°.1numeral3)delTUOdelaLeyN°27444-LeydelProcedimientoAdministrativoGeneral,aprobado-in-=6=i==di D. S N° 004-20ig-JUS; que prescr.ibe.. 3.  Demorar injustificadamente la remisi6n de dqtos,. actuad?s a
-;;ria-i;;tes  solicitados  para  risblv;r  un  procedimiento  a  la  produc€i6n  de.  un  acto  pro:e::I  =uj=t,o  :L _pl.a_zp_

determ/.nodo dentro de/ proced/in/€nto odin/n/5trori.vo. Toda vez que el servidor en su condici6n  Residente de la
Actividad:  Mantenimiento de Pavimentos Rjgidos y Flexibles en  la ciudad de Cajamarca;  no habria cumplido con

remitir  la  informaci6n  solicitada  por  la  Sub  Gerencia  de  Circulaci6n  Vial,  pese  a  que  habrfa  sido  reiterado  en
varias  oportunidades.   Generando  coma  consecuencia  que  no  se  pueda  cumplir  con   la   Liquidaci6n  fisica   -
financiera de dicha Actividad  de Mantenimiento.

GRADUAcior\i  DE LA sANci6N

Que, el articulo 87° de la  Ley N° 30057, Ley del Servlcio Civil, establece que la sanci6n debe ser proporcional a la
falta cometida y se determina evaluando la existencia de las condiciones siguientes:

a)      Grave afectacl6n a los lntereses Eenerales o a los blenes lur`dicamente protefiidos par el Esta±g:
EI  presente caso no se advierte la concurrencia de varias infracciones.

b)      Ocultar la comisi6n de la falta o imDedir su descubrimiento:
En este caso no se configura esta condici6n.

c)       El eraclo cle ierarauia v esDecialidad del servidorc]ue comete la falta:

El presente caso no se advierte la concurrencia de varias infracciones.

d)      Circunstancias en clue se comete la infracci6n:

El   investigado   WILDER  SAPO   L6PEZ,   en   su   condici6n   Residente   de   la  Actividad:   Mantenimiento   de
Pavimentos  Rfgidos y  Flexibles  en  la  ciudad  de  Cajamarca;  no  habria  cumplido  con  remitir  la  informaci6n

Solicitada  por la Sub Gerencia de Circulaci6n Vial, segun  lo indica el  lnforme N° 410-2018-SGov{VyT-Mpc
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!!9EE!£AC.IQN N° 655-2021-STPAD-OGGRRHH-MPG

1.      Documento Notlficado RESOLUci6N DEL 6RCANO SANcloNADOR N.a 262.2021-OS-PAD-MPG   (09H2/2021).
Texto del Acto Administratlvo:  SE  RESUELVE  SANCIONAR CON  SUSPENsloN  SIN  GOCE  DE  REMUNERACI0NES  POR  EL  LAPSO

(...):  Por imputacl6n de falta de caracter disciplinario,  en virtud a  la  Ley Servjr 30057 y su  Reglamento  D.S.  040-2014-PCM:  NOTIFICAR
al  Sr.  WILSON  SAPO  LOPEZ en su  centro laboral o en su domicilio real  ubicado en Av.  L a  Paz  N°1635  -Cajamarca.

2.      Autoridad de PAD         :  OFICINAGENERALDEGEST16N DE RECuRSOS HUMANOS.
3.       Entidad:                                :   MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CAJAMARCA

Av.  La Alameda d

4.      Efecto de la Notjficaci6n.

Firma:....

Nombre ...... ul.  .I .L a in   i

5.      Observaciones.

as-Complejo Gran "Qhapac flan"

NO  DNI:..

P.#L  ......  Fecina..   „).C!..I  12   i2ozi    Hola..  .|O:' r.Z

CONTRA  ESTE  ACTO  ADMINISTRATIVO  (CARTA  Y/O  RESOIUCION);   PROCEDE:   EL  DESCARGO  Y/O  RECURSOS  DE  IMPUGNAC16N  (PAPA  ios

DPErsMC_ARRFG..:f^PE5^,DTjnAsn:fB^,FEESvy.EpnA\P,AnL^P:.R^E^CEU.PSoS,MPUGN;TOR,oSEsisE_1_{EjLS`;;;B,;E_S..`_A_R.T:`,.1.,.o.t];v;=uD.E,;^D:5:;o\ro::.^25:4..
PCM -REGLAMENTO  DE  LA  LEY  SERVIR  N°  30057).

OBSERVAC!ONES

/


